
1
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №19 (19) ДЕКАБРЬ 2020

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  
e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru       сайт: семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376  
ИНН 7826025883 КПП 783801001

РЕШЕНИЕ № 7-3
Принято МС МО МО Семеновский «21» декабря 2020 года

Подписано Главой МО МО Семеновский «21» декабря 2020 года
Об утверждении бюджета Муниципального образования 

муниципальный округ Семеновский на 2021 год 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный 
округ Семеновский, утвержденным Решением МС МО МО Семеновский от 
15.03.2016г. № 4.4 Муниципальный совет Муниципального образования му-
ниципальный округ Семеновский с изменениями, внесенными   Решением № 
10.2 от 17.11.2016, Решением № 3.7 от 17 мая 2018г., Решением № 2-3 от 07 мая 
2020 г., Решением № 6-4 от 03 декабря 2020 г.

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить общий объем доходов бюджета Муниципального образова-

ния  муниципальный округ Семеновский на 2021 год в сумме 71 869,7 тыс. руб.
2.	 Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципального образова-

ния  муниципальный округ Семеновский на 2021 год в сумме 73 304,4 тыс. руб.
3.	 Установить размер дефицита бюджета Муниципального образования  

муниципальный округ Семеновский на 2021 год в сумме 1 434,7 тыс.руб.
4.	 Учесть в бюджете Муниципального образования  муниципальный округ 

Семеновский поступления доходов на 2021 год, согласно Приложению № 1.
5.	 Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета  Му-

ниципального образования  муниципальный округ Семеновский на 2021 год, 
согласно Приложению № 2.

6.	 Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации бюд-
жета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский на 
2021 год,  согласно Приложению  № 3.

7.	 Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам бюджета Муниципального образования муниципальный округ Се-
меновский на 2021 год, согласно Приложению № 4.

8.	 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, определенных в При-
ложении № 1 на 2021 год в сумме  55 810,7 тыс. руб.

9.	 Утвердить Перечень главных  администраторов доходов бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский и за-
крепленные за ними виды доходов бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский на  2021 год, согласно Приложению № 5. 

10.	 Утвердить код главного администратора источников финансирования  
дефицита бюджета Муниципального образования  муниципальный округ 
Семеновский на 2021 год,  согласно Приложению № 6. 

11.	 Код главного распорядителя средств бюджета устанавливается в соот-
ветствии с утвержденным в составе Ведомственной структуры расходов бюд-
жета перечнем главных распорядителей средств бюджета Муниципального 
образования  муниципальный округ Семеновский.

12.	 Утвердить исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 
год в  сумме  5 747,5 тыс. руб.

13.	 Местная администрация Муниципального образования муниципаль-
ный округ Семеновский округ является главным распорядителям средств 
резервного фонда в пределах ассигнований, определенных на 2021 год. Ут-
вердить создание в местном бюджете резервного фонда в сумме 50,0 тыс. руб. 
Средства резервного фонда расходуются на финансирование мероприятий, 
связанных с непредвиденными муниципальными расходами.

14.	 Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае изме-
нения кодов или наименований кодов бюджетной классификации доходов, 
расходов, источников финансирования дефицита бюджета, финансовый ор-
ган - Местная администрация Муниципального образования муниципаль-
ный округ Семеновский округ вправе вносить соответствующие изменения в 
составе кодов классификации доходов, расходов, источников финансирова-
ния дефицита бюджета без внесения изменений в настоящее Решение.

Предоставить право финансовому органу вносить изменения в бюджет-
ные ассигнования главного распорядителя бюджетных средств с уточнением 
разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в случаях, необходи-
мых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядите-
лю бюджетных средств в текущем финансовом году в соответствии с действу-

ющим законодательством. Финансовым органом в ходе исполнения местного 
бюджета  в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения без 
внесения изменений в настоящее Решение в случае получения субсидий, суб-
венций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объе-
мов, утвержденных настоящим Решением.

15.	 Установить, что Местная администрация Муниципального образова-
ния муниципальный округ Семеновский в ходе исполнения бюджета  Му-
ниципального образования  муниципальный округ Семеновский определяет 
условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский, предоставляемых в соот-
ветствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Размер субсидий из бюджета Муниципального образования  муниципаль-
ный округ Семеновский, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации конкретным получателям, указанным 
в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета 
Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский на 2021 год, 
определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров 
(за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг и 
осуществлением установленных видов деятельности, финансовое обеспечение 
(возмещение) которых осуществляется за счет средств субсидий из бюджета Му-
ниципального образования  муниципальный округ Семеновский и в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

 Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предостав-
ления субсидий их получателями, предусмотренные в статье 78 Бюджетного 
кодекса РФ, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, пре-
доставляющим субсидию, и органом, осуществляющим полномочия по муни-
ципальному финансовому контролю, в порядке, определяемом Местной адми-
нистрацией муниципального образования муниципальный округ Семеновский.

16.	 Установить, что в 2021 году избирательная комиссия МО МО Семенов-
ский действует на непостоянной основе.

17.	 Финансовый орган вправе осуществлять перераспределения ассигно-
ваний между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расхо-
дов ведомственной структуры расходов местного бюджета в пределах 10%  
бюджетных ассигнований.

18.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу                                
МО МО Семеновский  Липинского Я.А.

19.	 Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-
кования, но не ранее  1 января 2021 года и действует до 31 декабря 2021 года 
включительно.

Глава МО МО Семеновский			                  Я.А. Липинский

Приложение № 1 к Решению  
МС МО МО Семеновский № 7-3  
от «21» декабря 2020г.  
«Об утверждении бюджета 
Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 
на 2021 год»

Доходы местного бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский на 2021 год, тыс.руб

Источники доходов
Адми- 
нист- 
ратор

(ГРБС)

Группа, 
под- 

группа, 
статья, 

под- 
статья

Эле- 
мент

Прог- 
рамма КОСГУ

План на

2021 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 059.00

1 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 15 793.00
1.1 Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 000 110 15 793.00

1.1.1

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 15,793.00

2
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 25.00

2.1 Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 25.00

2.1.1

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 25.00



2
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

3 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 241.00

3.1

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 20.00

3.1.1

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным)

904 1 16 07010 03 0000 140 10.00

3.1.2

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения

904 1 16 07090 03 0000 140 10.00

3.2
Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения муниципального 
контракта

000 1 16 10060 00 0000 140 10.00

3.2.1

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным 
органом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта , а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда)

904 1 16 10061 03 0000 140 10.00

3.3

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения

000 1 16 10080 00 0000 140 10.00

3.3.1

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с 
муниципальным органом 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным 
казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения ( за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

904 1 16 10081 03 0000 140 10.00

3.4

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 201.00

3.4.1

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия 
решения финансовым органом 
муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 1.00

3.4.2

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия 
решения финансовым органом 
муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 100.00

3.4.,3

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия 
решения финансовым органом 
муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 100.00

4 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 55 810.70

4.1
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 55 810.70

4.1.1 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 16 678.70

4.1.1.1

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

904 2 02 15001 03 0000 150 16 678.70

4.1.2 Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 28 303.20

4.1.2.1
Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

904 2 02 29999 03 0000 150 28 303.20

4.1.3 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 10 828.80

4.1.3.1

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

904 2 02 30024 03 0100 150 1 745.50

4.1.3.2

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц 
, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

904 2 02 30024 03 0200 150 7.80

4.1.3.3

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

904 2 02 30027 03 0100 150 4 792.30

4.1.3.4

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

904 2 02 30027 03 0200 150 4 283.20

Итого 71 869.70 

Приложение № 2 к Решению  
МС МО МО Семеновский № 7-3  
от «21» декабря 2020г.  
«Об утверждении бюджета 
Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 
на 2021 год»

 Ведомственная структура расходов  местного бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский  на  2021 год, тыс.руб

Наименование ГБРС Раздел Целевая 
статьи

Вид 
расходов

План на        
2021 год

Местная администрация 
Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский

904 67 654,20

Муниципальный совет 
Муниципального образования 
Муниципальный округ Семеновский

991 5 650,20

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100 23 085,50



3
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

1.1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

991 0102 1 380,10

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010 1 380,10

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

991 0102 0020000010 100 1 380,10

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

991 0103 4 270,10

1.2.1 Аппарат представительного органа  
муниципального образования 991 0103 0020000021 4 033,40

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

991 0103 020000021 100 2 931,70

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 0103 0020000021 200 1 099,70

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,00

1.2.2

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия  на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

991 0103 0020000022 140,70

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

991 0103 020000022 100 140,70

1.2.3
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности  Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

991 0103 0920000440 96,00

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,00

1.3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

904 0104 10 320,50

1.3.1
Глава Местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

904 0104 0020000031 1 380,10

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

904 0104 0020000031 100 1 380,10

1.3.2
Содержание и обеспечение 
деятельности Местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

904 0104 0020000032 7 194,90

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

904 0104 0020000032 100 5 255,00

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 0020000032 200 1 937,90

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 2,00

1.3.3

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 745,50

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

904 0104 00200G0850 100 1 604,10

1.3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 00200G0850 200 141,40

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,00

1.4.1 Резервный фонд  Местной 
администрации 904 0111 0700000060 50,00

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,00
1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 7 064,80

1.5.1
Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

904 0113 0900000070 150,00

1.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

904 0113 0900000070 200 150,00

1.5.2

Расходы на исполнение  
государственного полномочия  
по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

904 0113 09200G0100 7,80

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0113 09200G0100 200 7,80

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Семеновское"

904 0113 0920600462 6 907,00

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

904 0113 0920600462 100 5 807,00

1.5.3.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0113 0920600462 200 1 100,00

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300 205,00

2.1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

904 0310 30,00

2.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действий в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

904 0310 2190000090 30,00

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0310 2190000090 200 30,00

2.2
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

904 0314 175,00

2.2.1

Участие в  деятельности по 
профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 115,00

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7950000510 200 115,00

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений  на территории 
муниципального образования 

904 0314 7960000520 30,00

2.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7960000520 200 30,00

2.2.3

Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

904 0314 7970000530 30,00

2.2.3.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0314 7970000530 200 30,00

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 100,00

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401  100,00

3.1.1
 Временное трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

904 0401 5100000100 100,00

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 100,00

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 904 0500 35 603,20

4.1 Благоустройство 904 0503 35 603,20

4.1.1

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии 
с законодательством в сфере 
благоустройства

904 0503 6000000130 1 915,10

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000130 200 1 915,10

4.1.2
Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования

904 0503 6000000150 3 895,00

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 6000000150 200 3 895,00



4
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

4.1.3

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии 
с законодательством в сфере 
благоустройства за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 0503 60000S2500 11 717,30

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 60000S2500 200 11 717,30

4.1.4

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

904 0503 60000S2510 16 585,90

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 60000S2510 200 16 585,90

4.1.5

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии 
с законодательством в сфере 
благоустройства, софинансируемая за 
счет средств местного бюджета 

904 0503 60000М2500 616,70

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 60000М2500 200 616,70

4.1.6

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования, 
софинансируемых за счет средств 
местного бюджета

904 0503 60000М2510 873,20

4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 60000М2510 200 873,20

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06 00 30,00

5.1

Участие в мероприятиях по 
осуществлению экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической 
культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными расходами

904 0605 7980000600 30,00

5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0605 7980000600 200 30,00

6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 250,00

6.1
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

904 07 05 50,00

6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
депутатов представительного 
органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

904 07 05 4280000180 50,00

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0705 4280000180 200 50,00

6.2 Молодежная политика 904 0707 200,00

6.2.1
Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи на территории 
муниципального образования

904 0707 4310000191 200,00

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 4310000191 200 200,00

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 2 000,00
7.1 Культура 904 0801 2 000,00

7.1.1
Организация  и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

904 0801 4500000200 1 740,00

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 4500000200 200 1 740,00

7.1.2
Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории 
муниципального образования

904 0801 4500000560 260,00

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 4500000560 200 260,00

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 10 030,70
8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 955,20

8.1.1
Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

904 1001 5050000230 955,20

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 904 1001 5050000230 300 955,20

8.2 Охрана семьи и детства 904 1004 9 075,50

8.2.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и  
приемной семье за счет субвенции из 
бюджета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 4 792,30

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 904 1004 51100G0860 300 4 792,30

8.2.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

904 1004 51100G0870 4 283,20

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 904 1004 51100G0870 300 4 283,20

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100 1 000,00

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 1 000,00

9.1.1
Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физической 
культуры и  спорта

904 1102 5120000240 1 000,00

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1102 5120000240 200 1 000,00

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 904 1200 1 000,00

10.1 Периодическая печать и издательства 904 1202 1 000,00

10.1.1
Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 
самоуправления

904 1202 4570000250 1 000,00

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1202 4570000250 200 1 000,00

Итого 73 304,40

Приложение № 3 к Решению  
МС МО МО Семеновский № 7-3  
от «21» декабря 2020г.  
«Об утверждении бюджета 
Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 
на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации бюджета 
Муниципального образования муниципальный  округ Семеновский   

на  2021 год, тыс. руб.

Наименование Раздел Целевая          
статьи

Вид          
расходов Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 085,5

1.1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 380,1

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 380,1

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020000010 100 1 380,1

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 4 270,1

1.2.1 Аппарат представительного органа  
муниципального образования 0103 0020000021 4 033,4

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000021 100 2 931,7

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 1 099,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 2,0

1.2.2

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия  на 
непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

0103 0020000022 140,7

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000022 100 140,7

1.2.3

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности  Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0103 0920000440 96,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0

1.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 10 320,5

1.3.1
Глава Местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 0020000031 1 380,1



5
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020000031 100 1 380,1

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 0020000032 7 194,9

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020000032 100 5 255,0

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 1 937,9

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 2,0

1.3.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1 745,5

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 00200G0850 100 1 604,1

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 141,4

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 7 064,8

1.5.1
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 0900000070 150,0

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 150,0

1.5.2

Расходы на исполнение  государственного 
полномочия  по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,8

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,8

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение 
деятельности муниципального казенного 
учреждения "Семеновское"

0113 0920600462 6 907,0

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0113 0920600462 100 5 807,0

1.5.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0920600462 200 1 100,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 205,0

2.1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0310 30,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и 
действий в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

0310 2190000090 30,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000090 200 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 175,0

2.2.1

Участие в  деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах 
и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

0314 7950000510 115,0

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 7950000510 200 115,0

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений  на 
территории муниципального образования 

0314 7960000520 30,0

2.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 7960000520 200 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0314 7970000530 30,0

2.2.3.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 7970000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  100,0

3.1.1
 Временное трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

0401 5100000100 100,0

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 401 5100000100 800 100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 35 603,2

4.1 Благоустройство 0503 35 603,2

4.1.1
Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства

0503 6000000130 1 915,1

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 1 915,1

4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования 0503 6000000150 3 895,0

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 3 895,0

4.1.3

Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства за 
счет субсидиииз бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000S2500 11 717,3

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S2500 200 11 717,3

4.1.4
Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования  за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000S2510 16 585,9

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S2510 200 16 585,9

4.1.5

Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства, 
софинансируемая за счет средств местного 
бюджета

0503 60000М2500 616,7

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М2500 200 616,7

4.1.6

Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования, 
софинансируемых за счет средств местного 
бюджета

0503 60000М2510 873,2

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М2510 200 873,2

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0

5.1

Участие в мероприятиях по осуществлению 
экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными 
расходами

0605 7980000600 30,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 7980000600 200 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 250,0

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 0705 50,0

6.1.1

Расхлды на подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280000180 50,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 50,0

6.2 Молодежная политика 0707 200,0

6.2.1
Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0707 4310000191 200,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 200,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 000,0

7.1 Культура 0801 2 000,0

7.1.1
Организация  и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4500000200 1 740,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000200 200 1 740,0

7.1.2
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования

0801 4500000560 260,0



6
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000560 200 260,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 030,7

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 955,2

8.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

1001 5050000230 955,2

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 5050000230 300 955,2

8.2 Охрана семьи и детства 1004 9 075,5

8.2.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и  
приемной семье за счет субвенции из бюджета  
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 4 792,3

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0860 300 4 792,3

8.2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 4 283,2

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0870 300 4 283,2

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 000,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 000,0

9.1.1
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой 
физической культуры и  спорта

1102 5120000240 1 000,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000240 200 1 000,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0

10.1.1
Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 
самоуправления

1202 4570000250 1 000,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 1 000,0

Итого 73 304,4

Приложение № 4 к Решению  
МС МО МО Семеновский № 7-3  
от «21» декабря 2020г.  
«Об утверждении бюджета 
Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 
на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам 
бюджета Муниципального образования муниципальный  округ 

Семеновский  на  2021 год, тыс. руб.  

Наименование Раздел Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 085,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 380,1

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 4 270,1

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 10 320,5

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 7 064,8

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 205,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 30,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 175,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 35 603,2

4.1 Благоустройство 0503 35 603,2

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 250,0

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 50,0

6.2 Молодежная политика 0707 200,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 000,0

7.1 Культура 0801 2 000,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 030,7

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 955,2

8.2 Охрана семьи и детства 1004 9 075,5

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 000,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 000,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0

ИТОГО 73 304,4

Приложение № 5 к Решению  
МС МО МО Семеновский № 7-3  
от «21» декабря 2020г.  
«Об утверждении бюджета 
Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 
на 2021 год»

Перечень главных администраторов доходов бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский и закрепляемые 

 за ним виды доходов бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 

№ 
п/п

Код бюджетной 
 классификации РФ

НаименованиеГлавного 
админи- 
стратора

Дохода местного 
бюджета

1 2 3 4

1 182 Федеральная налоговая служба

1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1.2 182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

2 806 Государственная административно-техническая инспекция 
Санкт-Петербурга

2.1 806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

3 807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

3.1 807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

4 867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

4.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

5 904 Местная администрация муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 

5.1 904 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
(муниципальным)



7
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

5.2 904 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального 
образования города федерального значения

5.3 904 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта , а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого  за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

5.4 904 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального дорожного фонда)

5.5 904 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

5.6 904 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

5.7 904 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5.8 904 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

5.9 904 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

5.10 904 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

Приложение № 6 к Решению 
МС МО МО Семеновский № 7-3 
от «21» декабря 2020г. 
«Об утверждении бюджета 
Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский 
на 2021 год»

Источники финансирования дефицита бюджета Муниципального 
образования  муниципальный округ Семеновский 

по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета на 2021 год

Код Наименование Сумма, тыс.руб. 
2020 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 1 434,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -71 869,7

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -71 869,7

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -71 869,7

904 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-71 869,7

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 73 304,4

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 73 304,4

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 73 304,4

904 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения
73 304,4

904-код главного администратора доходов бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский: Местная администрация муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,  

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru       сайт: семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 

ИНН 7826025883 КПП 783801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 02-03/62
Санкт-Петербург                                                                    «21» декабря 2020 года

Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации к бюджету 

МО МО Семеновский на 2021 год 
Во исполнение абзаца седьмого пункта 1 статьи 9 БК РФ от 31.07.1998 № 

145-ФЗ, согласно которого к бюджетным полномочиям муниципальных об-
разований относятся Порядок применения бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации в части, относящейся к местному бюджету на текущий 
финансовый год и плановый период, в соответствии с Законом Санкт-Петер-
бурга от 18.12.2020 № 626-136 «О Перечне расходных обязательств внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга, вытекающих из 
полномочий муниципальных образований по вопросам местного значения», 
Местная администрация Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Россий-

ской Федерации в области благоустройства в части, относящейся к  бюджету 
МО МО Семеновский на 2021 год , согласно Приложению №1 к настоящему 
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2021 года
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО МО Семеновский                  Я.А. Липинский

Приложение №1 
к Постановлению МА МО 
МО Семеновский 
№ 02-03/62 от 21.12.2020

Источники финансирования дефицита бюджета Муниципального
Компетенция ОМСУ Санкт-Петербурга в области благоустройства 

(пункт 4 Перечня расходных обязательств ВМО СПб, утв. Приложением к Закону 
Санкт-Петербурга «О Перечне расходных обязательств внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга, вытекающих из полномочий муниципальных образований по вопросам местного значения» 
от 16.12.2020 года № 626-136)

Расходные обязательства по целевой статье 6000000130
(пункт 4.1 Перечня расходных обязательств ВМО СПб, утв. Приложением  к Закону Санкт-Петербурга 

«О Перечне расходных обязательств внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, вытекающих 
из полномочий муниципальных образований по вопросам местного значения» от 16.12.2020 года № 626-136)

«Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством 
в сфере благоустройства»

Область реализации – внутриквартальные территории (земли), находящихся в собственности Санкт-
Петербурга, земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, свободных 
от прав третьих лиц (внутриквартальные земли общего пользования «ВЗОП»), не наделённых статусом 

территорий зеленых насаждений, в соответствии с законом Санкт-Петербурга.

По указанной статье отражаются расходы, связанные с исполнением полномочия по вопросу местного значения, 
предусмотренного подпунктом 9 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
а именно:
В соответствии с абзацем вторым «Обеспечение проектирования благоустройства при размещении 
элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта» подлежат 
отражению расходы на проведение следующих мероприятий:
 - разработка проектов благоустройства, затраты, связанные с изыскательными работами, в том числе 
проведение геодезических работ, изготовление топографического плана, обследование зеленых насаждений, 
исследование почв и т.д.; 
- затраты, связанные с организацией согласования проектов благоустройства в уполномоченных на 
согласование исполнительных органов государственной власти, в том числе расходы на сверку (проверку) схем 
с собственниками сетей и инжерено-комунального оборудования; 
- иные затраты, непосредственно и косвенно связанные с обеспечение проектирования благоустройства при 
размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта».
В соответствии с абзацем третьим «Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок 
(в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся 
к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербург» подлежат отражению 
расходы на проведение следующих мероприятий:
 - ремонт асфальтового покрытия внутриквартальных проездов и тротуаров, в том числе подходы к многоквартирным 
домам и иным зданиям по земельным участкам, не поставленным на государственный кадастровый учет (включая 
сопутствующие, неотделимые работы, такие как: - переустановка, замена бортовых камней; - регулировка высотного 
положения колодцев; - восстановление и (или) рекультивация газонного покрытия бровок (в том числе попадающих 
в зоны кадастров), мест временных складов отходов и материалов, а также другие сопутствующие работы, связанные 
с процессом выполнения работ по ремонту асфальтового покрытия);
- ремонт полимерных (синтетических) покрытий, в том числе резинового, резиново-каучукового покрытия, 
искусственной травы на внутриквартальных территориях (включая сопутствующие, неотделимые работы, такие 
как: - переустановка, замена бортовых камней; - восстановление и (или) рекультивация газонного покрытия 
бровок, мест временных складов отходов и материалов, а также другие сопутствующие работы, связанные с 
процессом выполнения работ по ремонту полимерных (синтетических) покрытий);
- ремонт плиточного покрытия на внутриквартальных территориях (включая сопутствующие, неотделимые 
работы, такие как: - переустановка, замена бортовых камней; - регулировка высотного положения колодцев; 
- восстановление и (или) рекультивация газонного покрытия бровок, мест временных складов отходов и 
материалов, а также другие сопутствующие работы, связанные с процессом выполнения работ по ремонту 
плиточного покрытия);



8
СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Газета «Семеновское время» 
И.о. главного редактора: А.А. Жовнир 
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16 
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16 
сайт: семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+ 
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский, 193013, 
Санкт-Петербург, ул.Серпуховская, 16 
Газета «Семеновское время», специальный выпуск № 19 от 23.12.2020 
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич 
r.Санкт-Петербурr, ул.Лени Голикова, 28, 22 

ИНН 7805331611026 
Тираж 1000 экз, заказ № 25 
Распространяется бесплатно 
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-00947 от 
10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций 

- ремонт мощения на внутриквартальных территориях (включая сопутствующие, неотделимые работы, такие 
как: - переустановка, замена бортовых камней; - регулировка высотного положения колодцев; - восстановление 
и (или) рекультивация газонного покрытия бровок, мест временных складов отходов и материалов, а также 
другие сопутствующие работы, связанные с процессом выполнения работ по ремонту плиточного покрытия);
- проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на 
внутриквартальных территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга (включая: - снос (вырубку) отдельных аварийных, больных, поврежденных и усыхающих 
деревьев, их раскряжевку, дробление (фрезеровку) пней, погрузку и транспортировку порубочных остатков 
– восстановление газонного покрытия; - демонтаж и монтаж газонного ограждения, в случаях устройства 
технологических заездов; - и иные сопутствующие, неотделимые работы.  
- иные работы по содержанию внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга.
По указанному полномочию не подлежат отражению расходы:
-  связанные с выполнением аналогичных работ в отношении территорий включенных Законом Санкт-
Петербурга в перечень территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения.
 В соответствии с абзацем четвертым «Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая 
ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях» подлежат 
отражению расходы на проведение следующих мероприятий:
- размещение (строительство новых) детских и спортивных площадок на указанных территориях в соответствии 
с проектами благоустройства;
- установка, в том числе замена детского игрового и спортивного оборудования на площадках внутриквартальных 
территорий;
-  замена песка в детских песочницах, расположенных на внутриквартальных территориях;
- выполнение в отношении объектов благоустройства (спортивные и детские площадки) и элементов 
благоустройства расположенных на них (спортивное, игровое оборудование, скамьи, урны и т.д.), созданных 
МО и являющихся муниципальным имуществом комплекса работ, обеспечивающих их чистоту (в том 
числе удаление мусора, смета и отходов, удаление несанкционированных надписей и рисунков), проведение 
осмотров площадок и элементов благоустройства расположенных на них, в том числе проведение визуального, 
функционального и основного (годового) осмотров; 
- ремонт элементов благоустройства, созданных МО и являющихся муниципальным имуществом, в том числе 
детского игрового и спортивного оборудования, МАФ расположенных на спортивных и детских площадках в 
границах внутриквартальных территорий;
- иные работы по размещению, содержанию спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, созданных МО и являющихся муниципальным имуществом, на 
внутриквартальных территориях.
По указанному полномочию не подлежат отражению расходы:
-  связанные с выполнением аналогичных работ в отношении территорий включенных Законом Санкт-
Петербурга в перечень территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;
 В соответствии с абзацем пятым «Размещение контейнерных площадок на внутриквартальных 
территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках» подлежат 
отражению расходы на проведение следующих мероприятий:
- установка типовых объектов благоустройства для размещения контейнеров для накопления отходов в 
соответствии с правилами благоустройства территории Санкт-Петербурга в части, касающейся эстетических 
регламентов объектов благоустройства и элементов благоустройства установленными Правительством 
Санкт-Петербурга (включая сопутствующие, неотделимые работы, такие как: - установка, переустановка и 
(или) замена бортовых камней; - устройство и (или) ремонт асфальтового покрытия контейнерных площадок; 
- восстановление и (или) рекультивация газонного покрытия бровок, мест временных складов отходов и 
материалов,  а также другие сопутствующие работы, связанные с процессом выполнения работ по размещению 
(устройством) контейнерных площадок на внутриквартальных территориях);
- ремонт элементов благоустройства для размещения контейнеров для накопления отходов, созданных МО 
и являющихся муниципальным имуществом (включая сопутствующие, неотделимые работы, такие как: - 
установка, переустановка и (или) замена бортовых камней; - устройство и (или) ремонт асфальтового покрытия 
контейнерных площадок; - восстановление и (или) рекультивация газонного покрытия бровок, мест временных 
складов отходов и материалов, а также другие сопутствующие работы, связанные с процессом выполнения работ 
по ремонту элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках);
- иные работы, связанные с размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках.
 В соответствии с абзацем шестым «Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением 
велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного 
хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях» подлежат отражению 
расходы на проведение следующих мероприятий:
- размещение (установка новых) ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов 
приствольных решёток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления (включая шпалеры, 
трельяжи, перголы, вазоны, цветочницы и другие), навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения 
(посадка деревьев, кустарников, цветов, лиан), информационных щитов и стендов на внутриквартальных 
территориях в соответствии с проектами благоустройства (включая сопутствующие, неотделимые работы, такие 
как  восстановление и (или) рекультивация покрытий в местах установки указанных элементов благоустройства, 
а также другие сопутствующие работы, связанные с процессом выполнения работ по размещению (установки);
- выполнение комплекса работ, по содержанию указанных элементов благоустройства, созданных МО и 
являющихся муниципальным имуществом, обеспечивающего их чистоту (в том числе удаление мусора, смета и 
отходов, удаление несанкционированных надписей и рисунков);
- ремонт (в том числе окраска) указанных элементов благоустройства, созданных МО и являющихся 
муниципальным имуществом включая сопутствующие, неотделимые работы, такие как: - предварительная 
очистка от загрязнений, (в том числе обеспыливание) грунтование, а также другие сопутствующие работы, 
связанные с процессом выполнения работ по ремонту указанных элементов благоустройства;
- ремонт и содержание элементов озеленения, созданных МО и являющихся муниципальным имуществом 
(в частности проведение рубок ухода и (или) санитарных рубок за деревьями и кустарниками, проведение 
санитарно-оздоровительных мероприятий, таких как: вырезка суши в кронах, поднятие крон, санитарная 
прочистка кустарника, посадка кустарника на пень (омоложение), корчевка поросли,  полив и уход за цветами и 
другие, а также иные сопутствующие работы, возникающие в процессе выполнения работ по ремонту элементов 
озеленение «рубки ухода»);
-  ремонт устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, созданных МО и являющихся 
муниципальным имуществом (включая шпалеры, трельяжи, перголы, вазоны, цветочницы и другие), ремонт 
цветников, в том числе их окраска, замена плодородного грунта, внесение удобрений, высадка однолетних 
цветочных культур, восстановление поврежденного ограждения цветника (земляной бордюр, бордюрную 
ленту или поребрика); - подготовка почвы, в том числе известкование почв; - разметка плана посадки; - 
выправка погнутых элементов, замена изношенных или сломанных элементов конструкций, а также другие 
сопутствующие работы, связанные с процессом выполнения работ по ремонту цветников и устройств для 
вертикального озеленения и цветочного оформления;
- размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек (новое строительство) на 
внутриквартальных территориях, в том числе сопряжений поверхностей (отмостка, бортовой камень, пандус, 
лестница, пешеходный мостик), устройство новых цветников, газонов, новые посадки деревьев, кустарников, 
травянистых растений, лиан, цветов, устройство новых пешеходные коммуникации (тротуаров, аллей, дорожек, 
тропинок), устройство новых системы отвода поверхностных и дренажных вод (за исключением объектов 
мелиоративной системы) в соответствии с проектами благоустройства; 
- размещение  покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквартальных территориях (устройство новых парковочных мест в соответствии с 
проектами благоустройства).
- иные работы, связанные с размещением, содержанием, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; 
- иные работы, связанные с размещением планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, 
размещением покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквартальных территориях.
По указанному полномочию не подлежат отражению расходы:
-  связанные с выполнением аналогичных работ в отношении территорий включенных Законом Санкт-
Петербурга в перечень территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

 В соответствии с абзацем седьмым «Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, 
городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях» подлежат 
отражению расходы на проведение следующих мероприятий:
- работы по оформлению внутриквартальной территории к мероприятиям городского значения, утвержденных 
нормативно-правовыми актами Правительства Санкт-Петербурга;
- работы по оформлению внутриквартальной территории к мероприятиям всероссийского значения, 
утвержденных нормативно-правовыми актами Правительства Российской Федерации;
- работы по оформлению внутриквартальной территории к мероприятиям международного значения, 
ратифицированных и утвержденных нормативно-правовыми актами Правительства Российской Федерации.;
- иные работы, связанные с временным размещением, содержанием, включая ремонт, элементов оформления 
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях.

Расходные обязательства по целевой статье 6000000150
(пункт 4.2 Перечня расходных обязательств ВМО СПб, утв. Приложением  к Закону Санкт-Петербурга 

«О Перечне расходных обязательств внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 
вытекающих из полномочий муниципальных образований по вопросам местного значения» 

от 16.12.2020 года № 626-136)

«Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования»

Область реализации – территории общего пользования Санкт-Петербурга, включенные в перечень 
территории зеленых насаждений общего пользования местного значения (ЗНОП МЗ), утвержденный Законом 

Санкт-Петербурга от 08.10.2007 № 430-85 «О зеленых насаждениях общего пользования».

По указанной статье отражаются расходы, связанные с исполнением полномочия по вопросу местного значения 
предусмотренного подпунктом 9_1 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
а именно:
В соответствии с абзацем вторым «Организация работ по компенсационному озеленению в отношении 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга» подлежат отражению расходы на проведение следующих мероприятий:
- организация работ по компенсационному озеленению, в том числе посадка деревьев и кустарников взамен 
уничтоженных, на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения в соответствии с 
Законом Санкт-Петербурга и нормативно правовыми актами представительных органов МСУ.
По указанному полномочию не подлежат отражению расходы, связанные с выполнением работ по 
размещению элементов озеленения, на внутриквартальных территориях, в отношении территорий, не 
включенных Законом Санкт-Петербурга в перечень территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, включая посадку деревьев, кустарников, травянистых растений, лиан, цветов расходы 
по которым отражаются по целевой статье 6000000130.
 В соответствии с абзацем третьим «Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых 
насаждений на указанных территориях» подлежат отражению расходы на проведение следующих мероприятий:
- выкашивание газонов, в том числе сопутствующие, неотделимые работы по сгребанию, уборки, вывозу, 
размещению и утилизации скошенной травы на территориях, включенных Законом Санкт-Петербурга в 
перечень территорий зеленых насаждении общего пользования местного значения;
- уход за зелеными насаждениями, в соответствии с классификатором работ по содержанию территорий 
зеленых насаждений общего пользования утвержденному исполнительным органом государственной власти 
Санкт-Петербурга, уполномоченным в сфере благоустройства и озеленения, в  том числе проведение рубок 
ухода (удаление из состава насаждений нежелательной древесно-кустарниковой растительности и создания 
благоприятных условий для роста основных пород, в том числе срезание, корчевка, вырезка мелколесья, вывоз, 
размещение, утилизация порубочных остатков);
- уборка территорий, включенных Законом Санкт-Петербурга в перечень территорий зеленых насаждении 
общего пользования местного значения;
- выполнение в отношении объектов озеленения и элементов благоустройства, расположенных на них 
(спортивное, игровое оборудование, скамьи, урны, МАФы и т.д.) комплекса работ, обеспечивающих их 
чистоту (в том числе удаление мусора, смета и отходов, удаление несанкционированных надписей и рисунков), 
проведение осмотров территорий и элементов благоустройства расположенных на них, в том числе проведение 
визуального, функционального и основного (годового) осмотров.
По указанному полномочию не подлежат отражению расходы:
- связанные с выполнением работ по содержанию внутриквартальных территорий, в части обеспечения 
ремонта покрытий, работы по содержанию спортивных и  детских площадок, содержанию элементов 
благоустройства находящихся на балансе МО, на территориях не включенных Законом Санкт-Петербурга 
в перечень территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения. Указанные расходы 
отражаются по целевой статье 6000000130;
 В соответствии с абзацем четвертым «Проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета 
зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения» подлежат отражению 
расходы на проведение следующих мероприятий:
- выполнение работ по паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, 
учет зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения в порядке, установленном 
Правительством Санкт-Петербурга;
- выполнение работ по актуализации паспортов территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения, учет зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, 
расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения.
 В соответствии с абзацем пятым «Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт 
объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения» подлежат отражению расходы на проведение следующих мероприятий:
- создание (новое строительство парка, сквера, сада, бульвара) и (или) переустройство (реконструкция 
существующего объекта зеленых насаждений с изменением его параметров), восстановление (комплекс работ, 
проводимый для устранения физического износа) и ремонт (комплекс работ, проводимый для предупреждения 
преждевременного физического износа) объектов зеленых насаждений (парк, сквер, сад, бульвар) и элементов 
благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения, установленных законом Санкт-Петербурга.
 В частности создание, переустройство, восстановление или ремонт:  - покрытия газонов, пешеходных дорожек 
и площадок; элементов озеленения (в том числе создание, переустройство, восстановление и ремонт цветников 
с высадкой цветочной рассады, валку, снос сухих, больных, аварийных и потерявших декоративный вид 
деревьев и другие работы, предусмотренные Классификатором работ по ремонту объектов зеленых насаждений);
 - размещение, содержание и ремонт детского игрового и спортивного оборудования, садовой мебели и иные 
малые архитектурные формы необходимых для рекреационных целей  на указанных территориях; 
- размещение, содержание и ремонт ограждений декоративных и ограждений газонов, необходимых для 
экологической цели по защите объектов зеленых насаждений;
- создание, размещение (установка), переустройство, восстановление и ремонт  иных элементов благоустройства 
предназначенных для экологических и рекреационных целей, отдыха граждан в границах территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения в соответствии с законодательством о благоустройстве 
Санкт-Петербурга и о зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге;
- ремонт покрытий (асфальтового, газонного, песчано-гравийного (набивного), плиточного, мощения, 
полимерного (синтетического), расположенных на объектах зеленых насаждений в границах территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения установленных законом Санкт-Петербурга 
(включая сопутствующие, неотделимые работы, такие как: - переустановка, замена бортовых камней; - 
регулировка высотного положения колодцев; - восстановление и (или) рекультивация газонного покрытия 
бровок (в том числе попадающих в зоны кадастров и выходящие за границы указанных территорий), мест 
временных складов отходов и материалов, а также другие сопутствующие работы, связанные с процессом 
выполнения работ по ремонту покрытий).
По указанному полномочию не подлежат отражению расходы, связанные с выполнением аналогичных работ 
на внутриквартальных территориях, не включенных Законом Санкт-Петербурга в перечень территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения, расходы по которым отражаются по целевой 
статье 6000000130.


